- 1 -

第２回教育委員会会議録（平成30年５月定例会）

○日  時     平成30年５月１日（火）

           開会：午後１時27分

          閉会：午後２時16分

○場  所     筑後市役所 東庁舎 ３０３会議室

○出席委員     教育長：中 村 英 司   委 員：齋 藤 百 合

           委 員：久 保   大   委 員：石 橋 厚 子

          委 員：吉 田 和 博

○事務局

教育委員会次長：森 田 欣 也  学校教育課長 ：坂 本 啓 悟

社 会 教 育 課 長：山 田 邦 昭  人権・同和教育課長：髙井良 美 子

学校教育課長補佐兼総務担当係長：堤 好 弘    主 任 教 育 指 導 主 事：田 中 庸 二

指 導 主 事：角   英 二  指 導 主 事：堤     豊

学校教育課学事担当係長：岩 村 聖 司

 ○議題

（１）議案第22号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

   （平成30年度筑後市一般会計補正予算第２号：社会教育課）

  （２）議案第23号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

   （平成30年度筑後市一般会計補正予算第２号：人権・同和教育課）

  （３）議案第24号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

   （平成30年度筑後市一般会計補正予算第２号：学校教育課）

  （４）議案第25号 山梔窩歴史交流施設条例施行規則の制定について

  非公開議案

議案第22号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

       （非公開で審議後、原案可決）

議案第23号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（非公開で審議後、原案可決）

議案第24号 市議会の議決を経るべき議案の原案の決定について

（非公開で審議後、原案可決）

公開議案

議案第25号 山梔窩歴史交流施設条例施行規則の制定について

事務局  ＜議案説明＞

- 2 -

教育長  歴史交流施設の施行規則についての説明でした。何かご質問等ご

ざいませんでしょうか。興味関心の質問でも結構ですので。

先日、知事が２８日、先週の月曜日かな、芸文館の５周年の式典

の後に、ふるさと訪問ということで筑後市を訪問していただきま

した。ご案内させていただいたところですが、売店等はまだでき

ていなかったんですけど、何か感想を言われていましたか。

社会教育課長  聞いておりません。

Ａ委員  特に。

教育委員会次長  何も言われませんでした。

教育長  いろいろ行って、写真を撮って回られました。

   よろしいですか。

       （な し）

教育長  それでは、採決に入らせていただきます。

議案第２５号 山梔窩歴史交流施設条例施行規則の制定について、

賛成の方は挙手をお願いいたします。

       （全員賛成、原案可決）

教育長  ありがとうございます。全員賛成、可決です。

 ○報告事項

  （１）非常勤職員の任用について

  （２）筑後市教育委員会事務職員の分限（休職）処分について

○その他

  （１）次期定例教育委員会について

平成30年６月１日（金）午後１時30分から